
I forbindelse med min kommende solo-udstilling, på udstillingsstedet Tørreloft/AGA Works, 

ansøger jeg om støtte til produktion af værker der vil indgå i udstillingen.  

I august og september 2024 viser jeg en soloudstilling på Tørreloft/AGA Works med titlen 

The I in U. Tørreloft/AGA Works er en kunstnerdrevet udstillingsplatform, beliggende i en 

industribygning på Amager i København.  

Udstillingen The I in U vil omhandle bevidsthed i individet og kollektivet, samt vores forhold til 

kunstig intelligens, hvis hastige udvikling har skabt et nyt fokus på bevidsthedens natur. Dette 

vil ske gennem undersøgelser af diverse relaterede filosofiske og teknologiske strømninger i 

samtiden, eksempelvis:  

-Panpsykisme, en filosofisk position der beskriver at alt i universet, fra dets mindste partikler 

til hele universet, har en form for rudimentær bevidsthed. Denne opfattelse adskiller sig fra 

eksempelvis dualisme, hvor bevidsthed betragtes som adskilt fra materie, og fra 

materialisme, der betragter bevidsthed som et produkt af materielle processer i hjernen.  

-Subjekt/objekt dialektik, der beskriver forholdet mellem det bevidste subjekt og andre 

bevidste subjekter samt den objektive virkelighed, og hvordan subjektets opfattelse af 

virkeligheden kan være subjektiv eller objektiv.  

-Begrebet ”filosofisk zombie”, der omhandler tilstedeværelsen af bevidsthed, og 

udfordringen ved at påvise denne, i andre personer/væsener/ting end i én selv.  

-AI, forholdet mellem eks. ChatGPT og bevidsthed er komplekst. Selvom ChatGPT kan 

efterligne menneskelig intelligens, mangler den hvad vi kalder bevidsthed. Dette åbner for 

diskussioner om hvad bevidsthed indebærer, og om kunstig intelligens kan opnå det.  

Udstillingen præsenteres som en totalinstallation, der udtryksmæssigt tager udgangspunkt i 

en slags stue, arbejdsværelse eller lobby. Udstillingen ledsages af en perspektiverende tekst, 

og vil omfatte følgende værker:  

-Møbelskulptur/sofa, udført i flamingo, aluminiumsglasfiber og gummi 

-Gennemsigtig mannequin med glaskugler og lampe 

-Teleskop, modificeret med objekt foran linse 

- Støbt resinblok med flamingo, aluminiumsglasfiber, modelbygningskomponenter, glasøjne 

-Laserskåret tøj 

-Malerier, motiver af interiører og diagrammer 

 


